1/1

令和７年８月（第５回）教育研究評議会議事要旨

日 時  令和７年８月２０日（水） １３：３０～１４：１１

場 所  ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を利用

出席者  ４１／４５

欠席者  狩野副理事、櫻井副理事、野上副理事、横井副学長

○ 前回議事要旨の確認

令和７年７月開催（第４回）の議事要旨について、原案のとおり承認された。

○ 議 事

１ 審議事項

（１）医学部医学科定員の増員申請について

三村理事及び和田医学部長から、資料１に基づき、医学部医学科定員の増員申請に

ついて提案があり、審議の結果、原案のとおり承認され、文部科学省への申請に向け

て準備を進めることとなった。

（２）寄付講座の新規設置について

佐藤（法）副理事から、資料２に基づき、以下２件の寄付講座の新規設置について

提案があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

① 子どもの発達とメンタルヘルス講座（大学院医歯薬学総合研究科）

② 循環器ＤＸ学講座（大学院医歯薬学総合研究科）

２ 報告事項

（１）職員の処分について（陪席制限）

学長から、教員の懲戒処分等を行った旨の報告があった。

（２）「研究教授・研究准教授」の称号を付与した５名の教員について

佐藤（法）副理事から、資料３に基づき、認定要件に該当しているものと認めた５

名の者に「研究教授」又は「研究准教授」の称号を付与した旨の報告があった。

（３）役員執行部体制について

三村理事から、資料４に基づき、岡安副学長（国際教育担当）に対し、８月１日付

けで、新たに、企画・評価・総務に係る「基金戦略」業務を担当するよう命じたこと

について、報告があった。

以 上